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ــاب تلویزیون فرصت   اکــرم انــتــصــاری - ق
ارزشمندی برای خواننده هاست. چنان چه 
اخشابی،  مجید  مانند  خواننده ها  برخی 
مازیار فلاحی، سینا حجازی و محسن یگانه با 
خواندن تیتراژ به شهرت رسیدند. محمدرضا 
عیوضی هم یکی از خواننده هایی است که به 
واسطه آهنگ »رنگین کمون« که تیتراژ سریال 
»روزگـــار جوانی« بــود، بیشتر در خاطره ها 
ماندگار شده است. این سریال به نویسندگی 
اصغر فرهادی، اواخر دهه 70، با بازی امین 
حیایی، بهزاد خداویسی و نصرا... رادش 
روی آنتن می رفت. با محمدرضا عیوضی، 
خواننده پاپ 48 ساله کشورمان که از دهه 
70 مشغول کار در دنیای موسیقی است، 
درباره مسائل مختلفی مانند تیتراژخوانی در 

تلویزیون، امنیت شغلی خواننده ها و پارسا 
خائف گفت وگو کردیم که در ادامه آن 

را می خوانید.

تیتراژها وصله ناجور داستان  هستند	 
دو دهــه از پخش آهنگ »رنگین کمون« با 
صدای محمدرضا عیوضی و موسیقی ساسان 
جمالیان می گذرد. افرادی که این سریال را 
دیده اند حتما تیتراژ این سریال را با گذشت 
بیش از 20 ســال هنوز به خاطر دارنــد که 
می گوید: »مثل یک رنگین کمون هفت رنگ/ 
ــگ...«  اما  ــگ رن سرگذشت زندگی مون رن
چرا دیگر تیتراژهای تلویزیونی مانند قدیم 
خاطره ساز نیست؟ عیوضی در پاسخ به این 
پرسش می گوید:»در گذشته تهیه کننده ها 
مبلغی را هزینه می کردند تا خواننده یا گروهی 
برای اثرشان تیتراژ پایانی را بسازد و بخواند. 
شخصیت های  و  اصلی  ماهیت  با  تیتراژها 
امـــا الان بیشتر  ــود،  بـ ــان هماهنگ  ــت داس
شنیده ام  می فروشند.  را  تیتراژها 
می گویند  تهیه کننده ها  برخی 
مثلا بــرای این سریال به یک 
تیتراژ نیاز داریم و خواننده 
مبلغی را می پردازد تا آهنگ 
اش که شاید اصــلا ربطی 
به داستان سریال نداشته 
ــوان تیتراژ  ــن ــه ع ــد، ب ــاش ب
پایانی روی آنتن بــرود. به 
همین دلیل، تیتراژها دیگر با 
مفهوم سریال ها جور نیستند، 
نه خاطره سازی می کنند و نه 

ماندگار می شوند.«

خواننده ها امنیت شغلی ندارند	 
از تعطیلی کنسرت ها به خاطر شیوع ویروس 
کرونا حــدود 10 ماه می گذرد. این موضوع 
دنیای موسیقی را به شدت دچار سکون کرده 
و افراد فعال در آن  زیان های جدی دیده اند . 
عیوضی در توضیح این اتفاق می گوید: »این جا 
زمان  از  نــدارنــد.  شغلی  امنیت  خواننده ها 
تعطیلی کنسرت ها تا الان، هیچ پیگیری از هیچ 
نهادی صورت نگرفته که اگر امرار معاش تان از 
این راه بوده است، الان دارید چه کار می کنید؟ 
اصلا زنده هستید؟ وقتی از ضعیف ترین قشر 
حمایتی  هیچ  هستند،  کارگرها  که  جامعه 
نمی شود یا متاسفانه می بینم فردی تا کمر در 
سطل زباله فرو رفته تا شاید لقمه نانی پیدا کند، 
آدم با خودش فکر می کند تیتراژ و خواننده و... 
کجا  قرار دارد. نمی دانم اسمش را چه باید 
گذاشت؟ اما انگار به نقطه ای رسیده ایم که 

همه به فکر خودشان هستند.«

پارسا خائف جهشی خواننده شد	 
محمدرضا عیوضی در طول فعالیت خود در 
دنیای موسیقی پنج آلبوم منتشر کرده است. 
او دربــاره پارسا خائف، استعداد نوجوان 
موسیقی برنامه »عصر جدید« که به تازگی 
اولین آلبوم خود را به نام »هفت الف« منتشر 
کرده، می گوید: »اصولا در این سن و سال، 
صدا پختگی کامل را ندارد یعنی صدا کاملا 
جا نیفتاده اســت و به مــرور زمــان مقداری 
صدا  تمرین،  مدتی  از  بعد  می کند.  تغییر 
به مرحله ای می رسد که دیگر تغییر در آن 
محسوس نیست و آن زمــان، وقت تولید اثر 
است. درباره پارسا خائف هم می توانم بگویم 
خیلی ها از لحاظ فکری زود بزرگ می شوند. 
او هم شاید در این مرحله قرار گرفته است. من 
دیدم او اشعار فاخر می خواند و با این ادبیات 
ارتباط برقرار کرده است. دیدید بعضی ها در 
مدرسه جهشی درس می خوانند، شاید درک 

پارسا هم از ادبیات خوب است و به نوعی در 
خوانندگی جهشی عمل کرده.«

سرمایه ای برای آینده موسیقی کشور	 
خواننده »حس خوب«، درباره آهنگ سازی 
مهیار علیزاده در آلبوم پارسا خائف می گوید: 
»همین که پارسا خائف به سمت وسوی ادبیات 
ــی رود، جــای شکرش باقی اســت که  فاخر م
جذب اراجیفی که الان در بازار وجود دارد، 
نشده است و سمت و سوی خوب پیدا می کند. 
مهیار علیزاده برای او آهنگ سازی کرده و 
بهتر است از این جنبه به قضیه نگاه کنیم که 
اگر علیزاده نامی یا گروهی این کار را برای 
او نمی کردند، با خود فکر می کرد چرا در این 
سن و سال دارم این ها را می خوانم که طرفدار 
ندارد. پس بهتر است به سمت همان موسیقی 
پاپ بروم که آن را دوست دارند و طرفدار هم 
دارد. شاید جذب موسیقی تجاری و بازاری 
می شد و خیلی زود هم از یاد می رفت. به نظر 
من مسیر درست است، فقط بعد از چند سال، 
صدا تغییر می کند که چیز بدی نخواهد بود. 
به هر حال او می تواند یک سرمایه خوب برای 

آینده کشور باشد.«

من دیدم  پارسا خائف اشعار 
فاخر می خواند و با این ادبیات 

ارتباط برقرار کرده است. دیدید 
بعضی ها در مدرسه جهشی درس 

می خوانند، شاید درک پارسا هم 
از ادبیات خوب است و به نوعی در 

خوانندگی جهشی عمل کرده. 
به هر حال او می تواند یک سرمایه 

خوب برای آینده کشور باشد

محمدرضا عیوضی، خواننده پاپ در گفت وگو با خراسان از کرونازدگی موسیقی و ماندگار نشدن تیتراژها گفت

تیتراژهای فروشی، خاطره ساز نیست!
خدا را شکر، پارسا خائف اراجیف نمی خواند 

 سردیس های هنرمندان
 اصلاح می شود

چند روز قبل در همین صفحه خبری را درباره انتقاد 
همسر زنــده یــاد داود رشیدی از نامناسب بودن 
سردیس های هنرمندان و تطبیق نداشتن آن ها 
با چهره صاحبان شان در خانه هنرمندان تهران 
منتشر کردیم. به گــزارش هنرآنلاین، مدیر عامل 
سازمان زیباسازی شهر تهران در پی این انتقادها 
گفته است: به نقدها احترام می گذاریم و سردیس ها 
اصلاح می شوند. قرار شد متخصصان  حوزه مجسمه 
سازی، تمام آثار را دقیق تر بررسی کنند و در باره آن 
ها نظر بدهند. بر همین اساس، برایند نظر صاحب 
نظران بر این شد که مجسمه هایی را که مورد نقد واقع 
شده است ، اصلاح کنیم. برزین ضرغامی درباره زمان 

و چگونگی این اقدام، صحبتی نکرده است.

عرب زبانان، شعر گروس 
عبدالملکیان را می خوانند

گـــزیـــده اشـــعـــار گـــروس 
ترجمه  با  عبدالملکیان 
ــی به  ــرم ــی ک ــل اصـــغـــر ع
زبــان عربی، منتشر و در 
بین المللی  نمایشگاه 
کتاب شارجه عرضه شد. 
به گزارش هنرآنلاین، این 
گــزیــده  اشــعــار، بــا عنوان 

»جسرُ لا یومل احداً الی بیته«)پلی که هیچ کس را 
به خانه نمی رساند(، توسط  انتشارات تکوین کویت 
چاپ شده است. این مجموعه شامل ۳4 قطعه شعر 
است که از کتاب های »رنگ های رفته  دنیا«، »حفره ها« 
و »پذیرفتن« گزینش شده   است. نشر تکوین، یکی از 
ناشران معتبر در جهان ادبیات عرب است که بخش 
عمده ای از فعالیت خود را به انتشار ترجمه  آثار شاعران 

مدرن جهان اختصاص داده است.

پیک خبر موسیقی

احتمال از سرگیری برگزاری 
کنسرت ها در پایتخت

پایگاه خبری موسیقی ما در 
گزارشی اختصاصی خبر 
ــال از ســرگــیــری  ــم ــت اح
برگزاری کنسرت ها را در 
ــران منتشر کـــرد. بر  ــه ت
اساس این گزارش، محمد 
اللهیاری، مدیرکل دفتر 
موسیقی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به این پایگاه خبری گفته است: برابر 
مصوبه ستاد کرونا از 20 آبــان تا 20 آذر، فعالیت 
مشاغل گروه های دو ، سه و چهار تا ساعت 18 تعیین 
شده است که فعالیت های هنری نیز در زمره مشاغل 
ــلام شــده که این  گــروه هــای دو تا چهار اســت و اع
فعالیت ها می توانند تا ساعت 18 ادامه یابند. گرچه به 
شکل  عرفی فعالیت های هنری در گذشته که کرونا 
نبود، از ساعت 18 آغاز می شد و معمولًا تا ساعت 2۳ 
ادامه می یافت و مردم در آن ساعات عادت به حضور 
برای تماشای فعالیت های هنری داشتند یعنی زمانی 
که از کارهای روزمــره فارغ شده بودند. اکنون هم 
شرکت های برگزار کننده کنسرت  و هم سالن ها 
حاضرند برای رعایت جدی تر و دقیق تر پروتکل های 
بهداشتی اقدام کنند و مایل هستند ساعات اجرای 
برنامه های هنری به ساعات قبل از کرونا بازگردد. 
دفتر موسیقی و معاونت هنری وزارت ارشاد نیز در کنار 
سالن ها و هنرمندان، از تلاش برای گفت وگو با ستاد 
کرونا دریغ نکرده و نمی کند. دغدغه همگی ما حفظ 
سلامت مردم و در عین حال به جریان افتادن چرخ 

اقتصاد هنر و هنرمندان عزیز است.

 صدور مجوز برای
 127 تک آهنگ در یک هفته 

و  فرهنگ  وزارت  هنری  معاونت  موسیقی  دفتر 
ارشاد اسلامی، طی هفته گذشته مجوز 1۳0 آلبوم 
و تک آهنگ را صادر کرده است. به گزارش ایرنا، این 
آثار شامل سه آلبوم موسیقی در سبک های پاپ )دو 
آلبوم( و تلفیقی )یک آلبوم( و 127 تک آهنگ در سبک 
های سنتی )سه قطعه(، پاپ )10۵ قطعه( کلاسیک 
)دوقطعه(، نواحی )پنج قطعه( و تلفیقی)14 قطعه( 
بوده اند. در بخش تک آهنگ، خواننده هایی مانند 
مصطفی راغب، مسعود صادقلو، سینا دریادل و پوریا 
ــواص، بــرای کارهایشان مجوز انتشار گرفتند.  اخ
تک آهنگ »هــزاران راه«، در بخش مذهبی نیز به 

صفحه آراییخوانندگی اسماعیل اله دادیان مجوز انتشار گرفت.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان سفارش می پذیرد


